

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande över betänkandet En reform för datadelning (SOU 2023:96)

Ert dnr Fi2024/00259

Domstolsverket har granskat betänkandet En reform för datadelning (SOU 2023:96) både som upphandlande myndighet och mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten generellt.

Myndigheterna inom Rättsväsendets digitalisering har sedan många år tillbaka en gemensam framtagen modell för datadelning. De lösningar som finns för datadelning förvaltas gemensamt av myndigheterna och är väl anpassade till de sektorspecifika behov som finns när det gäller datadelning. Att behöva anpassa denna välfungerande modell till en förvaltningsgemensam/nationell interoperabilitetslösning riskerar att bli kostsamt till begränsad nytta för myndigheterna inom rättskedjan. Dessutom har Domstolsverket aktivt arbetat med, och lagt stora resurser på, e-tjänster och it-lösningar som möjliggör datadelning mellan domstolarna och andra myndigheter. Även här kan en anpassning till en annan nationell lösning riskera bli kostsamt till begränsad nytta.

Sveriges domstolar har en speciell myndighetskonstruktion där Domstolsverket tillhandahåller it-system till domstolarna som är egna självständiga myndigheter. En nationell interoperabilitetslösning skulle behöva ta hänsyn till denna speciella myndighetskonstruktion. Erfarenhet har visat att de lösningar som tas fram utifrån kommunernas/regionernas behov sällan eller aldrig fungerar för de statliga myndigheterna, speciellt inte för myndigheter med Sveriges domstolars myndighetskonstruktion.

Sammantaget bedömer Domstolsverket att förslagen i betänkandet riskerar att ha stor negativ påverkan på Sveriges domstolars verksamhet och att det är av vikt att domstolarna inte omfattas av den nationella lösningen.

Detta yttrande har beslutats av Rättschefen Peter Islander. Föredragande har varit juristen Madeleine Sidenblom.

Peter Islander

Madeleine Sidenblom